
monitor
6 VOLBY

10 KOMENTÁŘ MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA
11 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
16 MAKROEKONOMIKA
17 BEZ ZÁRUKY
18 POZITIVNÍ ZPRÁVY
19 LIDÉ A PODNIKY

report
20 STAVEBNICTVÍ

Po stavebních firmách si stát došlápne 
na projektanty. Jejich chyby prý stavby 
prodražují, dodatečné změny navíc 
neumějí investoři proplatit 

26 ŘÍZENÍ FIREM
O mezinárodní standardy řízení 
firem nemají Češi zájem. Byznys bez 
pravidel však m ůže snížit hodnotu 
společnosti

28 MINISTERSTVO OBRANY
Protikorupční policie zkoumá, pro 
koho byl určen 20milionový úplatek 
za operaci s majetkem ministerstva 
obrany

30 PAPÍRNY VĚTŘNÍ
Kolem krachující společnosti krouží 
osoby spojené se sporným prodejem 
Setuzy nebo kauzou Key Investments 

34 ZEMĚDĚLSTVÍ
JZD Slušovice balancuje na hraně 
konkurzu. Na úpadku firmy zaujmou 
jm éna svázaná s politikou i délka 
insolvence

39 EURO BUSINESS BREAKFAST
Při úpravách daní musí stát 
postupovat obezřetně, jinak by na nich 
mohl prodělat

40 MARTIN ROMAN
Nejvíce hrdý jsem na to, že ČEZ je dnes 
nejatraktivnějším zaměstnavatelem, 
říká odcházející šéf největší státní 
firmy

global
46 AFRIKA

Miliardář Mo Ibrahim, průkopník 
mobilních technologií v Africe, vyplácí 
milionové penze vůdcům , kteří se 
řádně vzdají moci. Je jich ale málo 

50 TURECKO
Jednání o vstupu Turecka 
do EU se už léta nehýbe z místa. 
Sebevědomá Ankara pomalu ztrácí 
zájem a zvažuje jiné varianty 

52 VELKÁ BRITÁNIE A ČÍNA
Čínské investice ve Velké Británii 
jsou zdaleka největší v Evropě.
A přibudou další díky stavbě nové 
jaderné elektrárny

hyde park
54 JUSTICE

Hromadné žaloby nemají u nás 
tradici, podle českého právního řádu 
soudy musejí posuzovat každý případ 
individuálně

56 MANAŽERSKÝ PANEL 
Představy de lege ferenda jsou 
výsadou studentů, nikoli chloubou 
státní mocí nadaných úředníků

57 PRÁVO & BYZNYS
Politické strany se před volbami snaží 
nalákat podnikatele, jejich potíže je 
však nezajímají

light
58 FILM

Velcí distributoři se potýkají s krizí 
návštěvnosti a multiplexy často 
zejí prázdnotou. Jenže zatímco 
vývoj mainstreamové distribuce 
představované v Česku společnostmi 
Bontonfilm, Warner Bros. nebo Falcon 
stagnuje, „umělecké“ snímky mění 
zavedená pravidla 

64 ZÁMECKÁ RESTAURACE 
CHATEAU ST. HAVEL 
Labužnické obci slibuje kouzelné 
prostředí, skvělou kuchyni i prvotřídní 
obsluhu. Dokáže svým slibům dostát?

příloha
TELEFÒNICA 0 2


